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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2023 AL 31/12/2023

IXTACOMITÁN EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 619,291.00IMPUESTOS  923,191.42

 619,291.00IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO  627,498.00

 0.00OTROS IMPUESTOS  295,693.42

 0.00DERECHOS  584,206.66

 0.00DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS  433,009.00

 0.00OTROS DERECHOS  151,197.66

 67,653.45APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE  238,801.38

 67,653.45APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE OBRAS PÚBLICAS  238,801.38

 213,915.71INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE 

INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

 0.00

 213,915.71IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE 

INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

 0.00

Total de Ingresos de Gestión  900,860.16  1,746,199.46

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 71,807,611.16PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  61,926,357.90

 27,222,504.15PARTICIPACIONES  24,927,914.95

 44,585,107.01APORTACIONES  36,998,442.95

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas

 71,807,611.16  61,926,357.90

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 322.17INGRESOS FINANCIEROS  930.02

 322.17INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  930.02

Total de Otros Ingresos y Beneficios  322.17  930.02

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  72,708,793.49  63,673,487.38

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 15,345,427.80SERVICIOS PERSONALES  15,456,306.93

 6,288,661.67REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  5,085,879.60

 8,128,338.32REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  8,586,111.74

 900,827.81REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  1,704,715.59

 0.00SEGURIDAD SOCIAL  52,000.00

 27,600.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  27,600.00

 5,762,051.25MATERIALES Y SUMINISTROS  7,093,811.33

 1,402,852.08MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 1,445,325.23

LORENZO REYES CALDERON

TESORERO

PEDRO GARCIA TORRES

PRESIDENTE

ELABORÓ AUTORIZÓ



13/02/2024Fecha:

Pág. 2 de 3

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2023 AL 31/12/2023

IXTACOMITÁN EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

            ALIMENTOS Y UTENSILIOS

 608,844.87ALIMENTOS Y UTENSILIOS  1,230,596.55

 522,841.53MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  553,883.57

 256,260.56PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  470,276.78

 2,249,100.11COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  2,773,024.58

 19,512.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 273,907.33

 702,640.10HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  346,797.29

 4,416,579.43SERVICIOS GENERALES  4,989,778.81

 500,000.00SERVICIOS BÁSICOS  534,586.00

 674,576.05SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  657,799.92

 512,058.90SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 516,953.30

 0.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  9,087.49

 284,803.62SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 283,003.18

 307,000.15SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  170,860.06

 590,361.37SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  512,427.72

 1,176,560.47SERVICIOS OFICIALES  1,928,274.22

 371,218.87OTROS SERVICIOS GENERALES  376,786.92

 0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  54,339.90

 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  54,339.90

Total de Gastos de Funcionamiento  25,524,058.48  27,594,236.97

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3

 2,902,152.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  2,214,522.14

 2,902,152.00TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PÚBLICO  2,214,522.14

 353,400.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  372,000.00

 353,400.00SUBSIDIO  372,000.00

 2,096,955.29AYUDAS SOCIALES  1,199,021.57

 1,893,155.29AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  1,054,521.57

 203,800.00AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES  144,500.00

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  5,352,507.29  3,785,543.71

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 1,090,457.88

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES  477,141.81

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  613,316.07

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  0.00  1,090,457.88

INVERSIÓN PÚBLICA EA-3

 15,580,942.70INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE  31,373,855.44
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IXTACOMITÁN EA

EJERCICIO 

ACTUAL
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            CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE

 15,580,942.70CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE  31,373,855.44

Total de Inversión Pública

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  46,457,508.47

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO  26,251,285.02

 63,844,094.00

-170,606.62

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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PRESIDENTE

ELABORÓ AUTORIZÓ


